ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МБОУ «Ца-Веденская средняя общеобразовательная школа №2»
366340, Чеченская Республика, Веденский район,с. Ца-Ведено, ул. Центральная, 15

ИНН/КПП – 2003001101/200301001адрес сайта: http://tsa-vedeno2.edu95.ru/
E-mail:cavedenskaya_sh2@mail.ru  телефон: +7938 996 6116

 ПРИКАЗ

директора МБОУ «Ца-Веденская СОШ №2»

от «01».09.2023г                                                                                       №112

О назначении ответственного за горячее питание школьников

в 2023-2024 учебном году

На основании Федерального закона  «Об образовании» №273-ФЗ

от 29.12.2012г , Федерального закона от 06 10.2003г.№131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федерального закона от 24.06.1998г. №124-ФЗ «Об основах гарантиях прав

ребёнка в Российской Федерации» и в целях обеспечения обучающихся 1-4

классов горячим питанием, соответствующим возрастным физиологическим

потребностям в пищевых веществах и энергии, принципах рационального и

сбалансированного питания,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию питания школьников  ЗД по

УВР  Эрсимикову М.Ю.  и вменить ей в обязанности:

- в срок до 01.09.2023 подготовить нормативную документацию по

организации питания;

- строгое соблюдение норм СанПиН при организации питания;

- ежемесячно до 25 числа предоставлять   информацию о проводимом в

учреждении мониторинге по организации школьного питания и охвате

обучающихся горячим питанием по утвержденной ранее форме;

- доклады по организации питания на планерках при директоре, на педсоветах,

родительских собраниях.

http://tsa-vedeno2.edu95.ru/
mailto:cavedenskaya_sh2@mail.ru

2.Обеспечить сбалансированное рациональное питание, контроль за

качеством скоропортящихся продуктов и готовых блюд путем создания

бракеражной комиссии в следующем составе:

Эрсимикова М.Ю. - заместитель директора по воспитательной работе;

Тисаева Х.М.- учитель нач. классов.

3.Организовать ежедневное горячее питание обучающихся согласно единому

цикличному меню.

4. Утвердить :

    - инструкцию по отбору суточной пробы

    -  инструкцию по правилам мытья кухонной посуды.

5.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор  школы:                                               /И.А. Усманова/

         С приказом ознакомлена:                                   /М.Ю. Эрсимикова/

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МБОУ «ЦА-ВЕДЕНСКАЯ СОШ №2», Усманова Има Альвиевна, Директор Сертификат F77A0ED89C7197A06C77F1F45EB4C5E5